PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  АРГАЯШСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

" 29 " декабря  2023  г.

       № 1366
 О внесении изменении в муниципальную

 Программу Аргаяшского муниципального
 района «Развития дорожного хозяйства в

 Аргаяшском муниципальном районе»

         Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решение Собрания депутатов Аргаяшского муниципального района от 04.12.2013 № 93 «О создании муниципального дорожного фонда»,  постановлением администрации Аргаяшского муниципального района от 02.10.2013 № 1748 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных  программах Аргаяшского муниципального района» и Уставом Аргаяшского муниципального района Челябинской области

администрация    Аргаяшского      муниципального     района       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развития дорожного хозяйства в Аргаяшском муниципальном районе», утвержденную постановлением администрации Аргаяшского муниципального района от 22.12.2021 № 1043 изменения, изложив  приложения № 1, 2, 3 в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за выполнением постановления возложить на  Заместителя Главы муниципального района, начальника финансового управления Н.П. Савинова.
Глава Аргаяшского

муниципального района

И.В. Ишимов

Согласовано:

Заместитель Главы по бюджетной политике                               Н.П. Савинов

Начальник правового отдела                                                          Л.И. Аккулова

Исполнитель: Савинов  Н.П. 8(35131)22224

	Приложение № 1
к постановлению администрации
 Аргаяшского муниципального района от 29.12.2022г. № 1366

ПАСПОРТ

муниципальной программы Аргаяшского муниципального района «Развитие дорожного хозяйства в Аргаяшском муниципальном районе»
	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	(

	Финансовое управление Аргаяшского муниципального района (далее – финансовое управление)

	Соисполнители муниципальной программы

	(
	Администрация Аргаяшского муниципального района (управление ЖКХ);

Администрация МО Аргаяшского сельского поселения;

Администрация МО Акбашевского сельского поселения;

Администрация МО Аязгуловского сельского поселения;

Администрация МО Байрамгуловского сельского поселения;

Администрация МО Дербишевского сельского поселения;

Администрация МО Ишалинского сельского поселения;

Администрация МО Камышевского сельского поселения;

Администрация МО Кузнецкого сельского поселения;

Администрация МО Кулуевского сельского поселения;

Администрация МО Норкинского сельского поселения;

Администрация МО Худайбердинского сельского поселения;

Администрация МО Яраткуловского сельского поселения;

	Участники муниципальной программы

Подпрограммы муниципальной программы

	(
(

	отсутствуют

1. Содержание автомобильных дорог общего пользования вне границ населенных пунктов;

2. Повышение безопасности дорожного движения в Аргаяшском муниципальном районе;

3.  Содержание автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов поселений;

4. Капитальный  ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования вне границ населенных пунктов;

5. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов поселений.

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы

	(

	отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	(

	обеспечение комфортного проживания населения и безопасности дорожного движения на территории  Аргаяшского муниципального района за счет реализации системы мероприятий по своевременному и качественному проведению работ, связанных м приведением улично-дорожной сети в нормативное состояние.

	Задачи муниципальной программы
	(

	снижение доли протяженности автомобильных дорог, не соответствующих нормативным требованиям;

обеспечение устойчивого функционирования дорожной сети;

повышение безопасности дорожного движения

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы

	(

	приведение в нормативное состояние не менее 80,0 тыс.кв.м автомобильных дорог ежегодно.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы

	(

	муниципальная программа реализуется
в 2022-2024 годах в один этап

	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы

	(

	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы в 2022-2024 г.г. составляет 257 858,3 тыс. рублей, в том числе бюджетные ассигнования муниципального Дорожного фонда Аргаяшского муниципального района  – 257 858,3 тыс. рублей, в том числе: по годам реализации:

в 2022 году – 88 586,4 тыс. рублей;

в 2023 году – 83 658,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 85 613,9 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	–
	улучшение дорожного хозяйства населенных пунктов за счет проведения ремонта и содержания надлежащего качества.